УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от   18.12.2019                                                                                           № 133

О внесении изменения в решение Ульяновской Городской Думы
от 21.12.2012 № 223 «Об утверждении Программы дополнительных мер
социальной поддержки отдельных категорий граждан в муниципальном образовании «город Ульяновск» «Забота»

В соответствии с Уставом муниципального образования «город Ульяновск», рассмотрев обращение Главы города Ульяновска от 12.12.2019 № 15695-01, Ульяновская Городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в раздел 2 Программы дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в муниципальном образовании «город Ульяновск» «Забота», утверждённой решением Ульяновской Городской   Думы от 21.12.2012 № 223 «Об утверждении Программы дополнительных мер социальной поддержки отдельных категории граждан в муниципальном образовании «город Ульяновск» «Забота» (с изменениями, внесёнными решениями Ульяновской Городской Думы от 30.01.2013 № 1, от 27.02.2013 № 14, от 27.03.2013 № 23, от 29.05.2013 № 68, от 24.07.2013 № 105, от 25.09.2013 № 113, от 25.09.2013 № 127, от 30.10.2013 № 136, от 27.11.2013   № 160, от 27.11.2013 № 161, от 26.02.2014 № 18, от 26.03.2014 № 41, от 23.07.2014 № 109, от 26.11.2014 № 152, от 29.04.2015 № 37, от 15.07.2015 № 74, от 17.12.2015 №158, от 27.01.2016 № 3, от 27.01.2016 № 4, от 03.02.2016 № 17, от 25.02.2016 № 27, от 30.03.2016 № 31, от  27.04.2016   № 48, от 29.06.2016 № 69, от 14.12.2016 № 138, от 21.12.2016 № 140, от 28.12.2016 № 146, от 28.12.2016 № 147, от 29.03.2017  № 35, от 30.08.2017 № 93, от 30.08.2017 № 94, от 20.12.2017 № 143, от 31.01.2018 № 1, от 25.07.2018 № 115, от 26.09.2018 № 153, от 21.12.2018 № 194, от 30.08.2019   № 67), изменение, дополнив его строкой 2.13 следующего содержания:

	«
	2.13.
	Единовременная денежная выплата одному из родителей (или иному законному представителю) в связи с рождением одновременно трёх и более детей, постоянно проживающему на территории муниципального образования «город Ульяновск»
	50000

рублей
	Один раз на   заявительной основе
	».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня вступления в силу решения Ульяновской Городской Думы «О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы от 27.11.2019 № 119                  «Об утверждении бюджета муниципального образования «город Ульяновск» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», предусматривающего финансирование меры социальной поддержки, указанной в пункте 1 настоящего решения.

Глава города Ульяновска

                          С.С.Панчин

Председатель

Ульяновской Городской Думы                                                   И.В.Ножечкин

».